
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 
 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 039/2023 – PMM, cujo objeto é 

a Contratação de empresa para prestação de serviços de eliminação e controle de vetores, pragas, 

desratização, desentupimentos e limpeza de caixas d’água. As empresas habilitadas são: 
 

A empresa CMP COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

04.185.076/0001-90, vencedora no item 06 perfazendo o valor total de R$ 14.280,00 (quatorze mil e 

duzentos e oitenta reais). 

 

A empresa VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.850.814/0001-80, vencedora nos itens 02 e 07 perfazendo o valor total 

de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

 

A empresa HERBCONTROL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

44.050.970/0001-77, vencedora nos itens 01, 03, 04, 05 e 08 perfazendo o valor total de R$ 32.424,78 

(trinta e dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos). 

 

 

Marmeleiro, 22 de junho de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

314

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1504- 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Art. 3º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação orçamentária própria. 
 
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 23 de junho de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 034/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento, instalação e substituição de vidro liso, canelado, temperado e espelhos novos, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. A empresa habilitada é: 
A empresa DAIANA CRISTINA BARBOSA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.390.177/0001-68, vencedora nos itens 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, perfazendo o valor total de R$ 225.500,60 (duzentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais e 
sessenta centavos). 
 
Marmeleiro, 22 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 038/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para efetuar serviços de lavagem e limpeza completa das máquinas e veículos, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 
A empresa ELISEU RIBEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.966.229/0001-85, vencedora nos itens 02 e 11 perfazendo 
o valor total de R$ 42.652,00 (quarenta e dois mil e seiscentos e cinquenta e dois reais). 
A empresa VANDERLEI RAMOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.969.829/0001-00, vencedora nos itens 01, 04, 05, 06, 
07, 08, 09 e 10 perfazendo o valor total de R$ 178.808,00 (cento e setenta e oito mil e oitocentos e oito reais). 
A empresa LAUDIR MOLINARI 03043233905, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 25.233.471/0001-70, vencedora no item 03 
perfazendo o valor total de R$ 16.549,60 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). 
 
Marmeleiro, 22 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 

315



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1504- 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 039/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para prestação de serviços de eliminação e controle de vetores, pragas, desratização, 
desentupimentos e limpeza de caixas d’água. As empresas habilitadas são: 
A empresa CMP COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.185.076/0001-90, vencedora 
no item 06 perfazendo o valor total de R$ 14.280,00 (quatorze mil e duzentos e oitenta reais). 
A empresa VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 18.850.814/0001-80, vencedora nos itens 02 e 07 perfazendo o valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
A empresa HERBCONTROL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.050.970/0001-77, 
vencedora nos itens 01, 03, 04, 05 e 08 perfazendo o valor total de R$ 32.424,78 (trinta e dois mil e quatrocentos e vinte 
e quatro reais e setenta e oito centavos). 
 
Marmeleiro, 22 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 043/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para fornecimento de cilindros para armazenar gás oxigênio, gás oxigênio para recarga em cilindros 
e válvulas reguladoras. As empresas habilitadas são: 
A empresa DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
19.316.524/0001-14, vencedora nos itens 04 e 05 perfazendo o valor total de R$ 19.942,40 (dezenove mil e novecentos e 
quarenta e dois reais e quarenta centavos). 
A empresa BELTROX OXIGENIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 39.938.326/0001-08, vencedora nos itens 01, 02 e 
03 perfazendo o valor total de R$ 98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais). 
 
Marmeleiro, 22 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 065/2023 
(Inexigibilidade Nº 019/2023 – PMM) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: BRASIL RODEIO SHOWS E EVENTOS LTDA 
OBJETO: Contratação de show artístico comemorativo para a Semana Farroupilha no dia 22 de setembro de 2023. 
VALOR TOTAL: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 19 de dezembro de 2023. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de junho de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 20 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

316



Atos Oficiais4A  JORNAL DE BELTRÃO  Sexta-feira, 23.6.2023 - Nº 7.732

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
034/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para forne-
cimento, instalação e substituição de vidro liso, canelado, temperado e 
espelhos novos, atendendo as necessidades dos Departamentos solici-
tantes. A empresa habilitada é:
A empresa DAIANA CRISTINA BARBOSA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 11.390.177/0001-68, vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 
08, perfazendo o valor total de R$ 225.500,60 (duzentos e vinte e cinco 
mil e quinhentos reais e sessenta centavos).

Marmeleiro, 22 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 – PMM –
COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
038/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para efetuar 
serviços de lavagem e limpeza completa das máquinas e veículos, aten-
dendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas 
habilitadas são:
A empresa ELISEU RIBEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
00.966.229/0001-85, vencedora nos itens 02 e 11 perfazendo o valor 
total de R$ 42.652,00 (quarenta e dois mil e seiscentos e cinquenta e 
dois reais).
A empresa VANDERLEI RAMOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
23.969.829/0001-00, vencedora nos itens 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 
perfazendo o valor total de R$ 178.808,00 (cento e setenta e oito mil e 
oitocentos e oito reais).
A empresa LAUDIR MOLINARI 03043233905, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 25.233.471/0001-70, vencedora no item 03 perfazendo o valor total 
de R$ 16.549,60 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta e nove reais e 
sessenta centavos).

Marmeleiro, 22 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – PMM –

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
039/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de eliminação e controle de vetores, pragas, desra-
tização, desentupimentos e limpeza de caixas d’água. As empresas 
habilitadas são:
A empresa CMP COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 04.185.076/0001-90, vencedora no item 06 perfa-
zendo o valor total de R$ 14.280,00 (quatorze mil e duzentos e oitenta 
reais).
A empresa VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE 
PRAGAS URBANAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.850.814/0001-
80, vencedora nos itens 02 e 07 perfazendo o valor total de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais).
A empresa HERBCONTROL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n° 44.050.970/0001-77, vencedora nos itens 01, 03, 
04, 05 e 08 perfazendo o valor total de R$ 32.424,78 (trinta e dois mil e 
quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos).

Marmeleiro, 22 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 – PMM –

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
043/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para forneci-
mento de cilindros para armazenar gás oxigênio, gás oxigênio para re-
carga em cilindros e válvulas reguladoras. As empresas habilitadas são:
A empresa DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.316.524/0001-14, 
vencedora nos itens 04 e 05 perfazendo o valor total de R$ 19.942,40 
(dezenove mil e novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centa-
vos).
A empresa BELTROX OXIGENIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
39.938.326/0001-08, vencedora nos itens 01, 02 e 03 perfazendo o valor 
total de R$ 98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais).

Marmeleiro, 22 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 065/2022
(Pregão Eletrônico Nº 042/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período de 
06 (seis) meses, contados da data de seu vencimento (23/06/2023), ou 
seja, até 22 de dezembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de junho de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 21 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 065/2023
(Inexigibilidade Nº 019/2023 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: BRASIL RODEIO SHOWS E EVENTOS LTDA
OBJETO: Contratação de show artístico comemorativo para a Semana 
Farroupilha no dia 22 de setembro de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 
(seis) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 19 de 
dezembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de junho de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 20 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
Extrato de Aditamento n° 01/2023. Contrato nº 19/2023, Tomada de 
Preços nº 16/2022, Processo nº 405/2022. PARTES: Município de Pato 
Branco e AMG ENGENHARIA EIRELI. OBJETO: A Construção de Meu 
campinho -- Bairro Planalto -- Loteamento Paulo Afonso com área 
construída de 2.279,67 m:, contendo: instalações preliminares e ad-
ministração da obra; movimento de terra, drenagem e águas pluviais; 
fundações; estruturas; alvenaria, divisórias, muros e fechos; instala-
ções elétricas; instalações hidráulicas; revestimentos de paredes e pi-
sos, impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação e cal-
çamento, paisagismo e equipamentos externos; limpeza final da obra 
e demais itens e especificações constantes no projeto, com recursos 
do Convênio n' 1 091/2022 celebrado entre o Estado do Paraná atra-
vés da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas, o 
Serviço Social Autónomo Paranacidade e o Município de Pato Branco, 
em atendimento as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer. 
ADITAMENTO: Do Prazo de Vigência, com base na Lei 8.666/93 no 
seu artigo 57, §1° inciso VI, bem como a solicitação apresentada pela 
Secretaria Municipal de Engenharia e obras e Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer, as partes pactuam prorrogação do prazo de vigência 
contratual até 26/02/2024.  Do Prazo de Execução, com base na Lei 
8.666/93 no seu artigo 57, §1° inciso VI, bem como a solicitação apre-
sentada pela Secretaria Municipal de Engenharia e obras e Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, as partes pactuam prorrogação do prazo 
de execução até 18/09/2023. Permanecem em plena vigência todas 
as demais cláusulas e condições que não conflitem com o presente 
Termo. Pato Branco, 19 de Junho de 2023. Robson Cantu – Prefeito. 
Alberto Afonso Guollo – Representante Legal.

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 65/2023/GP. INEXIGIBI-
LIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 48/2023, PROCESSO N.º 
50/2023 – EMENDA DE BANCADA Nº 75/2022 - PARTES: Município 
de Pato Branco, CNPJ/MF sob nº 76.995.448/0001-54, e Associação 
Esportiva Pato Futsal, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.105.536/0001-98. 
OBJETO: A transferências de recursos financeiros para a OSC Associa-
ção Esportiva Pato futsal para suporte e desenvolvimento da modalida-
de de futsal masculino em atendimento a 25 atletas do sexo masculino 
de 17 a 35 anos em competições de alto rendimento representando o 
município de Pato Branco. VALOR TOTAL: R$ 75.000,00 (setenta e 
cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1311-14290. GESTOR: Flavio Krassota. Pato Bran-
co, 19 de Junho de 2023. Giovani Rodrigo Geron - Presidente. Robson 
Cantu – Prefeito.

Prefeitura Municipal de Pato Branco

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº 9.566, DE 22 DE JUNHO DE 2023.

Abre crédito suplementar no exercício de 2023, no valor de R$ 
180.472,29 (cento e oitenta mil, quatrocentos e setenta e dois reais e 
vinte e nove centavos) e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, II e XXIII, na forma do art. 
62, I, “c”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e com base na Lei Municipal 
nº 6.063, de 16 de dezembro de 2022;
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no orçamento do exercício de 
2023, no valor de R$ 180.472,29 (cento e oitenta mil, quatrocentos e 
setenta e dois reais e vinte e nove centavos), conforme a seguir espe-
cificado:

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ 
DECRETO Nº 9.566, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 

Abre crédito suplementar no exercício de 2023, no valor de R$ 180.472,29 (cento e oitenta mil, quatrocentos e setenta e dois reais e 
vinte e nove centavos) e dá outras providências. 
O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, II e XXIII, na 
forma do art. 62, I, “c”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e com base na Lei Municipal nº 6.063, de 16 de dezembro de 2022; 
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no orçamento do exercício de 2023, no valor de R$ 180.472,29 (cento e oitenta mil, 
quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e nove centavos), conforme a seguir especificado: 

 
Código Especificação Valor (R$)

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
08.01 ATENÇÃO BÁSICA 
10 Saúde  
10.301 Atenção Básica 
10.301.0043 Manutenção da Saúde
2.252 Manutenção e ampliação da estratégia saúde da família – ESF
3.3.90.30 – 386 (20223) Material de Consumo 40.000,00
3.3.90.30 – 5.386 (20224) Material de Consumo 140.472,29 

Total 180.472,29 
Art. 2º Para a cobertura do crédito suplementar de que trata o presente Decreto, serão utilizados recursos provenientes do superávit 
financeiro do exercício de 2022 e do excesso de arrecadação de recursos de fonte vinculadas do exercício de 2023, conforme a 
seguir especificado: 
I – superávit financeiro do exercício de 2022: 

Código Especificação Valor (R$) 
5.386 Recurso custeio para Centros Comunitários de Referência para Enfrentamento da 

Covid-19. Portaria MS nº 2.010, de 18/08/2021. 140.472,29 

II – excesso de arrecadação de recursos de fonte vinculadas do exercício de 2023: 
Código Especificação Valor (R$) 

386 Recurso custeio para Centros Comunitários de Referência para Enfrentamento da 
Covid-19. Portaria MS nº 2.010, de 18/08/2021. 40.000,00 

Total 180.472,29 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 22 de junho de 2023. 

ROBSON CANTU 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO  
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO GRATUITO DE BEM MÓVEL PÚBLICO Nº 34/2023 

PARTES: MUNICÍPIO DE PATO BRANCO e ASSOCIAÇÃO MISSÃO VIDA NOVA - MISSÃO SOS VIDA 

OBJETO: 
Permissão de uso gratuito, sem encargos, de 3 (três) tendas de propriedade do PERMITENTE, para a realização da 
91ª Festa de São Pedro, evento que será realizado pela PERMISSIONÁRIA nos dias 21 a 29 de junho de 2023, com o 
objetivo de auxiliar na realização do referido evento, que visa arrecadar fundos para a PERMISSIONÁRIA, a qual 
realiza importante trabalho de cunho social no Município. 

VIGÊNCIA: Até 3 de julho de 2023. 
FORO: Comarca de Pato Branco – PR. 
Pato Branco, 21 de junho de 2023.                                    ROBSON CANTU 

Prefeito Municipal 
 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
AVISO  DE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023 

OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura e fracionada 
aquisição de aparelhos novos de condicionadores de ar e cortinas de 
ar, serviços de instalação, retirada e realocação, manutenção corretiva 
e preventiva e higienização de condicionadores de ar e cortinas de ar, 
atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Depar-
tamentos da Administração Municipal. 
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 4.035.366,00. 
DATA DE ABERTURA: 10 de julho de 2023, às 09h00min, no endereço 
eletrônico: https://www.gov.br/compras. 
O Edital pode ser obtido no site www.patobranco.pr.gov.br - https://www.
gov.br/compras. Demais informações pelo e-mail: licita@patobranco.
pr.gov.br. Pregoeira – Thais Love.

317


		2023-06-22T11:10:03-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




